1 Saint-Nicolas-aux-Bois, canton de la Fère, 3 Ou Sahatorium Béate Marie, le Sauvoir, 
arrondissement de Laon, Aisne. Pierre II était commune de Laon, Aisne, abbaye fondée en 
abbé de Saint-Nicolas en i3o3. (Gall. christ., 1220. (Matton, Dict. topogi: de l'Aisne.) L'ab-
t. IX, col. 6 i3 . ) besse était vraisemblablement Agnès de Bruges. 

* Saint-Nicolas-des-Prés, commune de Ribe- (Gall. christ., t. IX, col. 661.) 
mont, Aisne; aussi l'abbaye, qui remontait à 4 Thenailles, arrondissement et canton de 
i o 8 3 , était-elle plus communément appelée Vervins, Aisne. L'abbaye fut fondée en 1100. 
Saint-Nicolas de Ribemonl. ( Gall. christ., t. IX, (Matton, Dict. topogr. de VAisne, et Gall. christ., 
col. 616.) t. IX, col. 681.) 
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quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Veneris post festum 
Exaltacionis sancte Crucis, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque 
nobis (comme au n° CXCIV). 

Sceau en cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. 483,n°aoA.) 

CCCXLIV. LA CHARTREUSE DU VAL-SAINT-PIERRE, a3 septembre i3o3.— Universis 
présentes litteras inspectutïs, prior et conventus monasterii Béate Marie Vallis 
Sancti Pétri1, Carthusiensis ordinis, Laudunensis dyocesis, salutem in Domino. 
Noveritis quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Lune post 
festum beati Mathei apostoli, in nostro capitulo congregati, auditis expositis
que (comme au n° CXCIV). 

Sceau en cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. 485, n° 3ao.) 

CCCXLV. L'ABBAYE DE VAUCLERC, IO août i3o3. — Universis présentes litteras 
inspecturis, prior et conventus ecclesie Vallis Clare2, Cysterciensis ordinis, Laudu
nensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo 
trecentesimo tercio, die Veneris post festum beati Pétri ad Vincula, in nostro 
capitulo congregati, auditis expositisque nobis (comme au n° CXCIV) 
sed eis pocius adherendo. 

Et quia nos diclus prior et conventus monasterii predicti sigillum proprium non 
habemus, rogamus dominum officialem Laudunensem ut presentibus litteris sigil
lum curie Laudunensis faciat apponi. 

EtnosofficialisLaudunensis, rogatus a religiosis predictis, sigillum Laudunensis 
curie presentibus litteris fecimus apponi, in testimonium premissorum. Datum anno 
Domini millesimo trecentesimo tercio, Sabbato in festo beati Laurencii. 

Fragment de sceau en cire jaune sur simple attache de parchemin. 
(J. 485, n» 3o4.) 

CCCXLVI. LE CHAPITRE DE LIMOGES, 23aoûti3o3. —In nomine Domini, amen. 
Nos capitulum ecclesie Lemovicensis3 notum facimus universis quod, cum nos ex